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Andragere. Medens allerede dette Forhold gør e In betydelig Forøgelse af Statstil- 
skuddet ønskelig, kommer hertil, at; det i mange Tilfælde vilde være særdeles heldigt 
at kunne forøge det den enkelte Ansøger ; bevilgede Tilskud noget, idet d e t  hyppigt vil 
være forbundet m e d  stor Vanskelighed for  e n  ubemidlet Elev at rejse hen til og 
opholde sig ved en teknisk Skole, naar der ikke kan ydes ham, foruden Tilskud til 
Betaling af Skolepenge, Rekvisitter m. v., et Stipendium til Hjælp til Opholdet paa 
det fremmede Sted, men herom kan der med de forhaandenværende Midler kun i 
ringe Grad være Tale. Endelig måa det erkendes, at der i noget Omfang kan være . 
Grund til at bevilge Understøttelser til Begyndere og ikke blot, saaledes som det for 
Tiden er Tilfældet, til viderekomne Elever; dette Hensyn vil særlig gøre sig gældende, 
naar der ingen teknisk Skole findes paa Elevens Hjemsted. I Betragtning af disse 
Forhold foreslaas en Forøgelse af Kontoen til .20,000 . Kr. aarlig, saaledes at den 
bevilges t i l  unge uformuende Haandværkeres Ophold ved og Uddannelse paa tek- 
niske Skoler. : 

Til II. A. 1. d.il. , ,;  Samme Beløb som for Finansaaret 1904홢05. ; 

Til II. A. 2.홢16. L i g e l e d e s ,  r  ; 

Til II. A. 17. I  et til Indenrigsministeriet indkommet Andragende har Besty- 
relsen for , den tekniske Skole i Hjørring, som i Finansaaret 1891홢92 har erholdt et 
Statstilskud af 10,000 Kr. til Opførelse af en Skolebygning, anholdt om et yderligere 
Statsbidrag til Udvidelse åf denne Bygning. 

Til Støtte for sit Andragende har Bestyrelsen anført, at Skolen, dengang den 
nuværende Bygning blev opført, havde 40 å 50 Elever, medens Elevantallet i cie seneie 
Aar har været omkring 200; samtidig er Undervisningen udvidet til at omfatte nere 
Fag. Skolen lider derfor meget stærkt under Pladsmangel, der delvis er søgt afhjulpen 
ved,. at Skolen i de sidste 3 Aar har skaffet sig Lokaler andetsteds i  Byen til Dag- 
skolen for Malere, hvilke Lokaler imidlertid ikke ere heldige til Undérvisningsbrug. 
Skolens Bestyrelse agter derfor at opføre en Tilbygning til Skolen; Omkostningerne 
herved ere anslaaede til 10,873 Kr. Andragendet er anbefalet af de stedlige; Myndig- 
heder og af Inspektøren for de tekniske Skoler i Provinserne, der udtaler, at Skolens 
Undervisning i høj Grad er hæmmet ved Pladsmangel, og at den foreliggende Plan 
for Tilbygningen er praktisk. 

Man finder herefter, at der bør tilstaas Skolen et efter de almindelige Regler 
afpasset Statstilskud, der foreslaas fastsat til 3,600 Kr. 

Til II. A. 18. I et gennem Amtmanden over Svendborg Amt til Indenrigs- 
ministeriet indkommet Andragende har Bestyrelsen for den tekniske Skole i Ringe 
anhold t  om et Tilskud af Statskassen til Opførelse af en Bygning for nævnte Skole. 
Denne, som i de senere Vintre "här haft et Elevantal af ca. 35, hal hidtil været 
henvist til lejede Lokaler; men da denne Ordning har vist sig mindre heldig, ønsker 
Bestyrelsen at opføre en selvstændig Bygning. Ifølge den forelagte Byggeplan, der af 
Inspektøren for de tekniske Skoler i Provinserne er funden passende, ville Omkost- 
ningerne ved Byggeforetagendet beløbe sig til omtrent 17,280 Kr;, hvoraf 1,750 Kr. er 
den anslaaede Købesum for Byggegrunden. Til Foretagendets Gennemførelse raadèr ' 
Bestyrelsen over en Byggefond paa 2,000 Kr. samt over tegnede Bidrag til samlet 
Beløb 2,000 Kr. og venter ved Laan at kunne tilvej eb ringe indtil 8,000 Kr. 

Da Anc1ragendet er anbefalet af de stedlige Myndigheder, og Overslaget maa 
anses holdt indenfor rimelige Grænser, foreslaas, at der tilstaas Skolen et efter de 
almindelige. Regler afpasset Statstilskud, der findes at kunne ansættes til 5,700 ,Kr. 

: Til II. A -19.:, I  et Andragende har Bestyrelsen for Ebeltoft Haandvær -ker- 
forenmg, der i Aaret 19,03 har overtaget den tekniske Skole i Ebeltoft, anholdt om 
et Tilskud, af Statskassen til Hjælp til Bestridelse af Foreningens Udgifter ved Over- 
tagelsen. ;v 홢' 'r" 홢 홢: - 

Bemeldte Skole, der nu tæller 59 Elever, er 'opført"i 1877, og til dens Udvidelse 
I .. - , ved en Tilbygning blev ;der i FÜlansaaret. 1885홢-86; .ydet: et Tilskud af Statskassen, 

stort 3,000 Er.; Skolen er stiftet af tvende Borgere i Ebeltoft,; der i sin Tid 홢 erhvervede 
d§n pågældende Ejendom; Af. disse, der stedse b^vé været Indehavere og Bestyrere 


